
             C O M U N E   D I   G R U M O   N E V A N O
          (CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI)

         COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA n. 11  del 13/07/2023

ISTITUZIONE  VIABILITÀ  TEMPORANEA  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E DI RIQUALIFICAZIONE STRADALE. 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA IN VIA QUINTAVALLE

IL COMANDANTE

• Premesso che con determina del  responsabile  del  Settore  Tecnico n. 113 del  7/12/2021
veniva approvato il progetto definitivo esecutivo relativo all'intervento di manutenzione
straordinaria e riqualificazione stradale di via Galilei, Da Vinci, Quintavalle, Buonarroti;

• Considerato che con Determina dello stesso Settore n. 48 si procedeva alla consegna dei
lavori di manutenzione all'impresa Gruppo Capasso srl con sede via Marconi n. 7, Grumo
Nevano 31/5/2022 ;

• Visto il verbale n. 2  del 07/06/2023 di ripresa dei lavori dal 12/06/2023; 
• Atteso che per il giorno 17/07/2023 è previsto l'inizio dei lavori di rifacimento del manto

stradale in via Quintavalle per cui si rende necessario l'adozione di provvedimenti miranti
alla tutela della sicurezza nella circolazione stradale con particolare riguardo per l'utenza
vulnerabile; 

• Stabilito che l’occupazione della sede stradale per opere, depositi e cantieri stradali debba
avvenire  nel  rispetto delle  disposizioni  contenute  nel  Nuovo Codice della Strada e del
Regolamento di esecuzione e di attuazione al CDS;

• Ritenuto necessario adottare generali e temporanei provvedimenti di disciplina del traffico,
nei pressi del cantiere stradale e delle strade direttamente ed indirettamente interessate dai
lavori stradali;

• Visto il d. Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
• Visto il D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento attuazione ed esecuzione);
• Vista la L. n. 241/1990; 
• Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
• Visto il decreto n. 6 del 31/01/2023;

ORDINA 

DI ISTITUIRE il divieto di transito e di sosta su ambo i lati di via Quintavalle per la realizzazione
dei sottoservizi, la scarificazione dell'asfalto e la ripavimentazione della carreggiata a partire dal
giorno 17/07/2023  e  fino al completamento dei lavori di ripavimentazione in oggetto specificati.

PRESCRIVE a carico dell'impresa esecutrice la corretta delimitazione del cantiere, l’apposizione, la
verifica dell’avvenuta sistemazione ed il corretto posizionamento della cartellonistica e segnaletica
temporanea prima dell’inizio dei lavori; la verifica e manutenzione della segnaletica durante tutta
la durata dell’ordinanza;  il ripristino della segnaletica preesistente al termine dei lavori. 
ORDINA alla ditta incaricata dei lavori di garantire l’accesso ai veicoli dei residenti nelle strade
ove i lavori vengono realizzati e l’accesso ai mezzi di emergenza e di soccorso. 

COMUNE DI GRUMO NEVANO - c_e224 - 0007231 - Interno - 14/07/2023 - 10:13



Il Comune resta sollevato da qualsiasi responsabilità conseguente ad eventuali incidenti stradali
derivanti dalla effettuazione dei lavori. 
La cittadinanza è informata del contenuto della presente ordinanza, mediante pubblicazione della
stessa all’Albo Pretorio. 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del d. Lgs. 285/1992 e a chi altro spetti, ciascuno per
quanto  di  competenza,  sono  tenuti  a  rispettare  e  a  far  rispettare  la  presente  ordinanza.
L’inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza sarà punita con le sanzioni previste
dall'art. 7 del Dlgs 30 aprile 1992 n. 285. 
Le presenti disposizioni diventano efficaci dal giorno lunedi 17/07/2023. 
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale entro sessanta giorni, in via alternativa è ammesso ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di affissione del presente atto all’Albo
Pretorio del Comune di Grumo Nevano.

Grumo Nevano, 13/07/2023

Il Comandante
Magg. Maria Di Vicino

(Firma autografa omessa ex art. 3 d.lgs 39/98)

COMUNE DI GRUMO NEVANO - c_e224 - 0007231 - Interno - 14/07/2023 - 10:13


